INDICAÇÃO Nº 00443/2007
Solicita serviços visando a remoção de poça de água na Rodovia Quintino de Lima, entre a Padaria Josdan e o Bar Cangüera, distrito de Cangüera.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando, com a máxima urgência, a remoção de poça de água na Rodovia Quintino de Lima, entre a Padaria Josdan e o Bar Cangüera, distrito de Cangüera.
JUSTIFICATIVA:

A poça d´água presente naquele local tem causado inúmeros transtornos aos moradores das proximidades, principalmente às crianças que, em direção à escola, necessitam transitar pela Rodovia, colocando em risco sua integridade física.

Deste modo, a realização do serviço pleiteado é medida de rigor, e deve ocorrer com a maior brevidade possível
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de Março de 2007.
MAURO ANTONIO DE GÓES
Vereador

PROTOCOLO Nº 01460/2007